
1 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2017  № 1310 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ростова-на-Дону  
от 29.03.2012 № 202 «Об утверждении 
тарифов на платные образовательные 
услуги, предоставляемые муниципальными 
образовательными учреждениями 
Советского района города  
Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 30.10.2017), решением 

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии 

Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые 

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города 

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые 

виды деятельности» (ред. от 18.04.2017), постановлением Администрации 

города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики 

расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»  

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 29.03.2012 № 202 «Об утверждении тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Советского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016) следующие 

изменения: 

1.1.  В приложении: 

1.1.1.   Дополнить пунктом 36 следующего содержания: 

«36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города  

Ростова-на-Дону «Школа № 61» 



2 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя  

(руб., коп.) 

1.  Предшкольная подготовка 121,76 

2.  Первые шаги в английский язык 92,13 

3.  Детский фитнес по сказкам 121,76 

4.  Тренинг личностного роста 121,76 

5.  Химия и наш дом 92,13 

6.  Юный психолог 121,76 

7.  Физика вокруг нас 92,13 

8.  Решение нетрадиционных задач по математике 92,13 

9.  Журналистика в школе 83,75 

10.  Бизнес-английский 92,13» 

 

1.1.2.  Дополнить пунктом 37 следующего содержания: 

«37.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 210» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя  

(руб., коп.) 

1.  Хореография 90,91 

2.  Цветные ладошки  90,91 

3.  Тестопластика 90,91 

4.  Бисероплетение 90,91 

5.  Подготовка к школе 90,91 

6.  Речецветик 90,91 

7.  Плавание 90,91 

8.  Театр физического воспитания  90,91 



3 
 

9.  Креативное рукоделие 90,91 

10.  Английский для малышей 90,91» 

 

1.1.3.  Дополнить пунктом 38 следующего содержания: 

«38.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 84» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя  

(руб., коп.) 

1.  Говорить правильно 106,92 

2.  Шахматное королевство 85,53 

3.  Адаптация к школе 85,53 

4.  Английский для малышей 171,07 

5.  Са–Фи–Дансе 106,92 

6.  Радужные капельки 85,53 

7.  Рукодельница 85,53 

8.  Театральная студия  106,92 

9.  Будь здоров 85,53 

10.  Единоборства востока 106,92 

11.  Дельфин 106,92 

12.  Одаренные дети 85,53 

13.  Экологика 85,53 

14.   Песочная терапия 85,53» 

 

1.1.4.  Дополнить пунктом 39 следующего содержания: 

«39.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 12» 

 



4 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя  

(руб., коп.) 

1.  Логопедия 112,74 

2.  Предшкольная пора 112,74 

3.  Английский для малышей 225,48 

4.  Креативное рукоделие 112,74 

5.  Ритмическая мозаика 112,74 

6.  Театр-творчество–дети 112,74 

7.  Цветные ладошки 112,74 

8.  Азбука пения 225,48 

9.  Морская звезда 112,74 

10.  Развитие творческого мышления 140,92» 

 

1.1.5.  Дополнить пунктом 40 следующего содержания: 

«40.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 112» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час 

платных 

образовательных 

услуг на одного 

получателя  

(руб., коп.) 

1.  Подготовка детей к школе 107,32 

2.  Путешествия в Страну Знаний 107,32 

3.  Игры на английском языке 107,32 

4.  Английский фольклор 107,32 

5.  Математические ребусы и логарифмы 107,32 

6.  Прикладная информатика 107,32 

7.  Русский язык, великий и могучий 107,32 

8.  Занимательная геометрия 107,32 



5 
 

9.  Основы журналистики 107,32 

10.  Первые шаги в высшую математику 107,32 

11.  Исторические личности через призму времени 107,32 

12.  Влияние современного общества на человека 107,32 

13.  Борьба для детей 97,51 

14.  Баскетбол 97,51 

15.  Волейбол для детей 81,26 

16.  Гандбол для детей 81,26 

17.  Футбол для мальчиков и девочек 81,26 

18.  Фитнес для детей 97,51 

19.  Легкая атлетика для детей 97,51 

20.  Спортивная гимнастика 97,51 

21.  Спортивные танцы для детей 97,51 

22.  Меткий стрелок 97,51 

23.  Гандбол для взрослых 97,51 

24.  Футбол для взрослых 97,51 

25.  Волейбол для взрослых 97,51 

26.  Фитнес для взрослых 97,51» 

 

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.  

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным 

вопросам Кожухову Е.Н. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону 

 

 

В.В. Кушнарев 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования 

города Ростова-на-Дону 


